REQUERIMENTO DE URGENCIA

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelencia, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno da Câmara dos deputados, URGENCIA para apreciação do

PL N 2335/2020, que altera a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para

tornar obrigatório o uso de máscara protetoras faciais em locais públicos e dá

outras providências

Sala das Sessões, em  30 de abril de 2020

.Deputado Dr. Luiz Antônio Teixeira Jr.

Progressistas / RJ

*C
D2

05
04

91
57

20
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 A
nt

on
io

 T
ei

xe
ira

 Jr
. (

PP
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.9
03

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
05

/2
02

0
17

:0
8

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. )

R e q u e r e m o s  a  V o s s a

Excelencia, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno da Câmara dos

deputados, URGENCIA para apreciação do

PL N 2335/2020,

Assinaram eletronicamente o documento CD205049157200, nesta ordem:

 1  Dep. Dr. Luiz Antoni (PP/RJ)

 2  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 3  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP) - LÍDER do CIDADANIA  *-(p_6524)

 4  Dep. Delegado Pablo (PSL/AM)

 5  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 6  Dep. Pedro Westphale (PP/RS)

 7  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, MDB, DEM,

SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, AVANTE

 8  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 9  Dep. General Peterne (PSL/SP)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
r.

Lu
iz

 A
nt

on
io

 T
ei

xe
ira

 Jr
. (

PP
/R

J),
 a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
29

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.9
03

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
05

/2
02

0
17

:0
8